II (2) Item quasdam Decretales in pergameno scriptas, glosatas et perfectas, cohoptas de corio virido, et finiunt in prima carta in textu: collatum proficit, et in glosa et centesimo romanus, ultima carta finit in textu: quisitis et glosa ibidem: hoc verbum induxerit, et fuerunt extimate ad XV florenos.

II bis (3 - 4) Item Sextum et Clementinas in uno volumine, in pergameno scriptos, de littera bononiense, glosatos, cohoptos cum tabulis cum corio croceo et finit in prima carta Sexti in textu: refutari gracia, et in glosa et multe sunt similes, et in fine tocius dicti libri alique Extravagantes et incipit in ultima carta: vel eorundem predecessore nostrorum, et fuerunt extimati ad XXX florenos.

III (5) Item quendam alium librum vocatum Directorium utriusque iuris, in pergameno scriptum, cohoptum cum postibus et corio albo et livido qui finit in prima carta: expers est qualitatis

quantitatis, et incipit in ultima carta ipsius multum iuris, et post subsequuntur aliquae tabulae iuris canonici et civilis; et fuit estimatus ad L florenos.

IV (6) Item quendam librum vocatum Rationale divinarum officiorum, in pergamento scriptum de littera bononiense, cohopertum cum postibus de corio virido, et finit in prima carta: accepit sic nunc, et incipit in ultima carta: dominica prima, qui fuit estimatus ad L florenos.

V (7) Item quendam librum vocatum De Proprietatibus Rerum, valde pulcrum, in pergamento scriptum, cohopertum cum postibus de corio rubeo ab empreptes, qui finit in prima carta: distinguitur, et incipit in ultima: philosophos autem, qui fuit estimatus ad L florenos.

VI (8 - 10) Item quendam librum in quo sunt Homelie Pastoralis et Dialogum Beati Gregorii, valde pulcrum, in pergamento scriptum, cohopertum cum postibus de corio livido et incipit in ultima carta ipsius tuus eius non, et postea subsequuntur rubrice libri Dialogorum, qui fuit estimatus ad XV florenos.

VII (11) Item quendam librum vocatum Epistularum Beati Bernardi pulcrum, in pergamento scriptum, de littera bononiense, cohopertum cum postibus de corio virido, et finit in prima carta ipsius in desideriiis, et incipit in ultima carta deserverant, qui fuit estimatus ad X florenos.

VIII (12) Item quendam alium librum vocatum Isidorus de Summo bono, in pergamento scriptum, cohopertum de pergamento cum aluda virida et finit in prima carta in rubro: ad Deum referuntur, et incipit in ultima carta ipsius inimicum diligit, qui fuit estimatus ad tres florenos.

IX (13 - 16) Item quendam alium librum in quo sunt Expositio super Job, Prosper De Vita Contemplativa, Tractatus de Arte predicandi, et Seneca De novem Declamationibus, in pergamento scriptum, cohopertum cum postibus de corio virido, qui finit in prima carta: Prophete per, et incipit in ultima: naturam excisorum, et fuit estimatus ad VII florenos.

X (17) Item quendam librum vocatum Erudimentum omnium Sententiarum, in pergamento scriptum, cohopertum cum postibus nudis, qui fuit estimatus ad III florenos.

XI (18 - 22) Item quendam alium librum in quo sunt Omelie Grisostomi super Psalmos, L^o tractatus eiusdem super dicto psalmo, tractatus eiusdem De Conpuncione cordis, tractatus eiusdem De reparatione lapsi, et alius tractatus ipsius qui nemo leditur nisi a se ipso.

XII (23) Item Epistula eiusdem ad Theodoricum.

XIII (24) Item alius tractatus ipsius De laudibus Pauli.

XIV (25) Item Apologeticum Sancti Gregorii Nazanzenii.

XV (26) Item Meditacio Iohannis Grisostomi De passione domini.

XVI (27) Item tractatus eiusdem De Cananea.

XVII (28) Item Dialogus eiusdem et Sancti Basilii in pergameno scriptum, cohoptum cum postibus de corio livido cum clavis grossis in dorso, qui fuit extimatus ad III florenos.

XVIII (29) Item alium librum valde pulcrum in pergameno scriptum, in quo sunt Expositiones aliquorum Evangeliorum super aliquibus festivitibus anni, cohoptum de postibus cum corio rubeo, ab empreptes e dos tanquadors, et incipit: Narravit superius Evangelista, et finit eterna mercede se privat, qui fuit extimatus ad V florenos.

XIX (30) Item alium librum modicum rotundum in pergameno scriptum, in quo sunt aliqua opuscula tehologie, cohoptum cum postibus, ab un tanquador, qui fuit extimatus ad III florenos.

XX (31) Item quendam alium librum in pergameno scriptum, de littera parisiense, in quo sunt aliqui Sermones, et in cuius principio est depictus quidam frater predicator, qui fuit extimatus ad IIII florenos.

XXI (32) Item quendam alium librum in pergameno scriptum in quo est Visio turmentorum purgatorii cuiusdam monachi et Purgatorii Sancti Patricii, cohoptum cum postibus de corio livido cum clavis, parve forme, qui fuit extimatus ad unum florenum.

XXII (33) Item quendam librum in papiro scriptum, in quo sunt Concordancia Iohannis Calderini super Biblia et Decreto, cohoptum de aluda rubea, sine postibus, qui fuit extimatus ad IIII florenos.

XXIII (34) Item quendam alium librum parvum in pergameno scriptum, in quo est Regimen Magistri Arnaldi de Vilanova, cohoptum cum postibus de corio livido et nigro, qui fuit extimatus ad

unum florenum.

XXIV (35 - 37) Item aliud librum in papiro scriptum, in quo est Victoria Iesu Christi contra Antechristum, et Nicholaus de Lira contra judeos, et Epistula Rabbi Samuelis, cohoptum de aluda rubea, sine postibus, qui fuit extimatus ad duos florenos.

XXV (38) Item quendam alium librum in papiro scriptum in quo sunt Sermones et Arengae, cohoptum de aluda rubea et alba, qui fuit extimatus ad duos florenos auri.

XXVI (39 - 40) Item alium librum parvum in pergamento scriptum De Secretis secretorum Aristotilis et De Angelis, cohoptum de aluda rubea, qui fuit extimatus ad unum florenum.

XXVII (41) Item quendam alium librum in papiro cum aliquibus cartis mixtis de pergamento scriptum, De Natura rerum et corporum celestium, cum postibus de rubeo, ab un tanquador, qui fuit extimatus ad III florenos.

XXVIII (42) Item alium librum grossum in papiro scriptum in quo sunt Hugo de Sancto Victore Didascalicon et alia opera, cohoptum de aluda rubea, qui fuit extimatus ad III florenos.

XXIX (43) Item alium librum in papiro scriptum, in quo sunt Ambrosius De Fuga seculi et alia opera, cohoptum de aluda virida cum corrigiis, et fuit extimatus ad III florenos.

XXX (44) Item alium librum modicum in pergamento scriptum, in quo sunt Ymni glosati, cohoptum cum postibus, qui fuit extimatus ad unum florenum.

XXXI (45) Item alium librum modicum Scacorum, in pergamento scriptum, cohoptum cum postibus ab un tanquador, qui fuit extimatus ad unum florenum cum dimidio.

XXXII (46) Item alium librum Magistri Raymundi Luyll, in pergamento scriptum, De Probacione articulorum fidei, cohoptum de aluda rubea, qui fuit extimatus ad duos florenos.

XXXIII (47 - 48) Item aliud librum dicti Magistri Raymundi Luyll in papiro scriptum, in quo sunt Questiones super libros Sententiarum et Ars confitendi, cohoptum de aluda rubea, qui fuit extimatus ad duos florenos.

XXXIV (49 - 50) Item alium librum dicti Raymundi Luyll in papiro scriptum, in quo est Ars brevis et Ars retorica, cohoptum de aluda alba, qui fuit extimatus ad unum florenum.

XXXV (51) Item alium librum vocatum Marmotretum in papiro scriptum, cohopertum cum postibus de corio livido cum clavis in dorso, qui fuit extimatus ad duos florenos.

XXXVI (52) Item alium librum modicum in pergameno scriptum in quo sunt diverse Expositiones super Ave Maria, cohopertum cum postibus, qui fuit extimatus ad unum florenum.

XXXVII (53) Item alium librum dicti Raymundi Luyll in pergameno scriptum, De Ascensu et descensu intellectus, cohopertum de rubeo, cum postibus, qui fuit extimatus ad duos florenos dicte legis.

Quiquidem libri desuper contenti et designati capiunt summa triginta trium librorum, extimaciones ipsorum trecentorum quinquaginta quinque florenorum cum dimidio, et quosquidem libros dictus reverendus frater Petrus Solanes in ingressu religionis per eum facte in dicto monasterio de Portaceli secum duxit, et ante professionem in ibi factam, sub certis modis et condicionibus ut per instrumentum seu inventarium publicum ipse dompnus prior ostendit eidem monasterio graciose donavit, de ipsis tamen de vita sua aliis monasteriis dicti ordinis si ad alia eum transferri contingeret usufructum legando. Quare renuncians...

*) Publicado por J. Sanchis Sivera: Bibliología valenciana medieval, A. C. C. V., 6 (1930) pp. 85-86.

-110-

A. C. P. V.

NOTALES / 90

1403, enero 9.

Andreu Boyl, presbítero de Valencia, antes beneficiado en la catedral de Valencia, hace inventario de los objetos pertenecientes a dicho beneficio y hace entrega de los mismos a su sucesor, Antoni Torrella, clérigo.

I (1)...Item .I. libre Missal ab cuertes de fust ab aluda
verda.

A. C. V.

PROCOLOS / 3671

1403, marzo 16.

Inventario de los bienes de Arnau Moragues, presbítero beneficiado en la catedral de Valencia, realizado por sus albaceas Pere d'Orchal y Doménech Pastor, presbíteros de dicha sede.

I (1) ...Item un quern de pregamí blanch.

II (2) ...Item un libre Missal votiu scrit en pregamí, lo qual comença in rúbrica: In Anunciacione domini, et in nigro: rorate celi, et finit: qui vinis et regnas, cubert ab cubertes de fust ab aluda groga. → *amarilla*

III (3) Item Breviari en pregamí scrit, lo qual lo dit deffunt en son testament lexà a Jacme Salt, clergue nebot seu.

A. C. V.

PROTOCOLOS / 3671

1403, mayo 26.

Bertomeu de Vilafrancha, presbítero de la catedral de Valencia, reconoce a Pere Pelegrí, canónigo de la misma, el pago de setenta y un florines, precio de una Biblia, cuyo usufructo tenía en vida el difunto Pere de Abacia, canónigo de dicha sede. (*)

Sit omnibus notum quod ego Bartholomeus de Villafrancha, presbiter viceoperarius sedis Valentie, scienter, confiteor et recognosco in veritate vobis, honorabili viro domino Petro Peregrini, canonico sedis predicte, presenti et vestris, quod de voluntate et expresso honorabilis Capituli dicte sedis, dedistis et tradidistis mihi voluntati mee realiter numerando, omnes illos septuaginta unum florenos auri comunes de Aragonum, pro quorum precio, dictum honorabilem Capitulum vobis vendidit vosque emistis et habuistis ab eo quandam Bibliam in pergameno scriptam qua per mortem domini Petri de Abbacia, quondam, canonici dicte sedis, qui in ea de tota vita ususfructum (sic) habebat et habuerit, pervenit fabrice dicte sedis. Et quia veritas sit...

*) Publicado por J. Sanchis Sivera: Bibliología valenciana medieval, A. C. C. V., 5 (1930) p. 48.

A. C. V.

PROCOLOS / 3671

1403, septiembre 1.

Francisc de Lorca, presbítero de Gandía, vende a Joan Company, subdiácono beneficiado en la iglesia de San Juan del Mercado de Valencia, un Breviario por precio de cuarenta florines. (*)

Ego Franciscus de Lorcha, presbiter degens in villa Gandie diocesis Valentie, per me et meos vendo vobis Iohanni Company, subdiacono beneficiato in ecclesia Sancti Iohannis de Mercato Valentie filioque Anthonio Company, carnificis, civis Valentie, presenti et vestris, quendam librum nomine Breviarium consuete episcopatus Valentie, in pergameno, per totum scriptum, cum caupertis fusteis empremtades in choro rubro cum gaffets e scudets de argento, in cuius libri principio est Compterium et postea liber ipse in sui prima pagina incipit: Primo dierum omnium quo mundus extat conditus, et finit in eadem pagina prima: et in cathedra pestilencie non; ultima autem pagina incipit in nigro: Ecce est enim redemptoris, et finit in eadem in rubro: anno domini M^o CCC^o XC^o primo, decima. Hanc vendicionem dicti libri seu Breviarii cum omnibus iuribus mihi pertinentibus in eodem facio vobis pro precio quadraginta florenorum auri communium de Aragonum, quos et cetera, predicto, et cetera, cum emccione simplici obligando bona mea, et cetera...

*) Publicado por J. Sanchis Sivera: Bibliología valenciana medieval, A. C. C. V., 5 (1930) p. 47.

1404, septiembre 4.

Bertomeu Borrás, fraile franciscano, reconoce a Ramon Piquer, presbítero subsacristán de la catedral de Valencia, que éste le ha entregado dos libros por orden de Andreu Bertrán, rector de la iglesia de Picasent.

Noverint universi quod ego Bartholomaeus Borracii, magister in sacra pagina ordinis fratrum minorum Valentie, scienter et gratis confiteor et in veritate recognosco vobis discreto Raimundo Piquerii, presbitero subsacriste sedis Valentie, presenti et vestris, quod ad mandatum et cum littera discreti Andree Bertran, rectoris ecclesie de Picacen, dedistis et tradidistis mihi voluntati mee realiter et de facto in presencia notarii et testium infrascriptorum, duos libros nobis in comanda traditos per ipsum Andream Bertran, sine postibus, in pergameno scriptos, in uno I (1) quorum continetur Prima pars fratris Bertrandi de Turri super epistulis dominicalibus; in alio II (2) vero continetur Secunda pars ipsius storialis, pro ut in ipsis duobus libris largius continetur. Et quia hec est rei veritas, renuncio scienter omni exceptioni predictorum duorum librorum non habitorum et receptorum a nobis ut predicatur et doli, facio vobis fieri per notarium infrascriptum presentem apocam de soluto. Quod est actum (blanco).

A. C. V.

NOTALES / 3579

1404, octubre 27.

Inventario de los bienes de la escuela de canto de la catedral de Valencia, realizado por Pere Guitart.

Dominus Petrus Guitardi, precentor sedis Valentie, fecit inventarium de libris et aliis quos reperit in scolis cantus sedis predicte, per modum sequentem:

I (1) Et primo invenit VIII qüerns de pregamí del Comú.

II (2) Item II qüerns d'Antífonas.

III (3) Item I qüern de Santoral de forma major, on ha IIII^o qüerns cosits.

IV (4) Item un altre qüern gran de responsos del Avent, on ha II qüerns cosits.

V (5) Item un altre qüern gran del Avent qui comença: Ad te levavi, on ha IIII^o qüerns cosits.

VI (6) Item cinch qüers grans de Santoral.

Item dos banchs grans → grandes

Item un banch fiquat en terra. gestos en el xelo.

Item III posts clavades on tenen los libres.

Que omnia dictus dominus precentor tradidit discreto Simone d'Amor, succentori, et idem Simon ea recepit in comanda, et promisit restituire quotiens fuerit requisitus et cetera, obligando bona sua...

A. C. V.

PROTOCOLOS / 3671

1404, octubre 27.

Inventario de los bienes de Bernat de Remolins, rector de la iglesia de Benigánim, realizado por sus albaceas Miquel Deroles, beneficiado en la iglesia de San Bartolomé de Valencia, y Joan de Remolins, pelaire ciudadano de dicha ciudad. (*)